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Legarth på spørgsmålet om, hvor retfærdighe- 
den er henne, men jeg ønsker også gerne et svar 
fra ministeren med hensyn til den analyse, man 
faktisk har lovet fra Forsikring & Pension. Tak. 

Kl. 13:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er, der et ønske om kort bemærkning fra fru 
Louise Schack Elholm. Værsgo. 

Kl. 13:17 
Louise Schack Elholm (V): 
Det kan jo undre, at der er den her modstand 
mod, at danskerne kan få de penge, de selv har 
sparet op. Det er danskernes penge, og de skal . 
have lov til at bruge dem til, hvad de vil. Men 
Socialdemokraterne bliver ved med at komme, 
med nogle mærkelige kommentarer om betaling 
af porto og sådan noget. 

For lige at klargøre det, er det noget med en 
pulje, der ligger i forvejen i SP, og derfor er det 
ikke nogen penge, der går fra folks opsparinger. 
Så det går ikke ud over almindelige SP-indbeta- 
leres opsparing, hvis de vælger ikke at få deres 
penge udbetalt, for det er ikke der, pengenes ta- 
ges fra. Så det går ikke ud over SP-opsparerne, 
de får bare en frihed til at trække deres penge 
ud. Det kan vi kun være for. Folk skal have lov 
til at bestemme over deres egne penge. 

I ' Kl. 13:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. , 

Kl. 13:17 
Leif Lahn Jensen (S): 
Jeg vil godt gentage over for spørgeren og alle 
andre, at det, jeg rent faktisk nævnte, var, at det 
ikke var et redskab, som vi syntes var godt nok i 
den her finanskrise; der er meget bedre redska- 
ber. Vi er kommet med pakker og alt mulig an- 
det, og bl.a. nogle af de ting med offentlige inve- 
steringer kan skaffe 11.000 nye arbejdspladser. 
Det her kan, hvis det er sandsynligt, hvis det 
skønnes og alle de der ord, skaffe måske 3.000 
arbejdspladser. Så det, vi siger, er, at vi har en 
meget bedre løsning. Det her er ikke redskab 
nok i den her finanskrise. 

Kl. 13:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Eigil Andersen som ordfører. 

Kl. 13:18 
(Ordfører) 
Eigil Andersen (SF): 
Forslaget om at lade folk hæve deres penge i den 
Særlige Pensionsopsparing ér og bliver en dårlig 
krisepolitik. Det er en meget dårlig krisepolitik, 
men det er typisk borgerlig politik, når man pri- 

oriterer og stimulerer borgernes privatforbrug 
ved hjælp af deres egne penge -  her er det altså 
pensionsopsparing -  i stedet for at øge efter- 
spørgslen gennem kollektive offentlige goder. 

Sandheden er, at det simpelt hen er bedre 
både for beskæftigelse og for miljø og klima 
målrettet at investere i f.eks. energirenovering af 
folkeskoler, daginstitutioner og plejehjem. Det 
er langt bedre end at give borgerne flere penge 
til at købe en ekstra ferie til Thailand for, et spa- 
bad eller noget helt tredje. Sådan er det, og det 
viser også et svar, som den borgerlige finansmi- 
nister gav Folketinget i 2003, hvor man sammen- 
lignede, hvad der bedst gavner beskæftigelsen, 
om det er offentlige investeringer eller offentligt 
forbrug på den ene side, eller om det er skatte- 
lettelser på den anden side, hvad det her jo sva- 
rer til. 

Der er også lavet en undersøgelse her for ny- 
lig af, hvad folk, der hæver deres SP-ordning, vil 
bruge pengene til. Og resultatet er, at de fleste 
vil bruge dem til opsparing eller til at betale 
gæld med, og det er da selvfølgelig også ud- 
mærket set fra den enkeltes synspunkt, men det . 
er ikke noget, som gavner beskæftigelsen. 19 
pet. af dem, der er blevet spurgt, siger, at de vil 
bruge pengene til rejser til udlandet, som jo hel- 
ler ikke er noget, der gavner beskæftigelsen i 
Danmark. 

Sagen er, at regeringens forslag om SP des- 
uden bidrager til økonomisk ulighed, fordi det 
er borgerne med de højeste indkomster, som får 
den største fordel af den særlig lave beskatning, 
der kommer her, og som er på 35 pet. og 50 pet. 
Det er penge, der senere skulle have været betalt 
en topskatteprocent af. Og oven i købet kan man 
her, som en, der er topskatteyder, i dag hæve 
sine penge til en gunstigere beskatning og sætte 
dem ind på en pensionsopsparing med 59 pct.s 
skattefradrag. Så derfor er det de vellønnede og 
de velstillede, som hele vejen igennem især bli- 
ver belønnet gennem det her lovforslag. 

Kl. 13:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Østergaard som ordfører. 

Kl., 13:21 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes næsten, at fru Louise Schack Elholm 
fortjener et svar, for jeg kan forstå, at det nu er 
Venstres politik, at det her jo er borgernes egne 
penge. Vi skal jo ikke mange måneder tilbage, 
før det var Venstres politik, at borgerne skulle 
indbetale nogle flere af deres egne penge til SP- 


